



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 26497
Ref. HEBEC/JOHJE
Dato: 3. december 2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Linde Gas A/S
Virksomhedens adresse	C.F. Tietgens Vej 16, 7000 Fredericia
CVR nummer	10 29 05 11
Virksomhedstype	4.2 a Kemisk industri, Fremstilling af gasser
Tidspunkt for tilsynet	24. november 2021
Baggrunden for tilsynet	Regelmæssigt basistilsyn
Varsling af tilsynet	8. oktober 2021
Deltagere fra virksomheden	Torben Eriksen og Lars Møller
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Henrik Bechmann Nielsen og Jørn Hessellund Jeppesen
Tilsynet omfattede	Basis tilsyn med opfølgning på miljøgodkendelsens vilkår
Materiale udleveret	Tilsendt Miljøstyrelsen den 25/26. november 2021 - Miljørapport 2019 - Dokumentation for service på gas fyr

Linde Gas A/S
C.F. Tietgens Vej
Taulov
Fredericia
(Rød prik)



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
-	-	Der har ikke været håndhævelser siden sidste tilsyn i 2018

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsindberetning	Der er ikke vilkår om års indberetning til Miljøstyrelsen, men der er krav om journalføring af råvarer og hjælpestoffer. Virksomheden udsender hvert tredje år en miljørapport og virksomheden deltager i Green Network. (https://greennetwork.dk/)

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering af miljøgodkendelse efter CWW BREF 28. september 2021, Miljøstyrelsen

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Virksomheden er under Linde koncernen. I 2018 fusionerede Linde Gas og det amerikanske Praxair, under navnet Linde. Den danske del af Linde er således nu under amerikansk topledelse. Virksomheden er gået fra en regional struktur til selvstændig Business unit og har fået en ny direktør for Danmark og virksomheden i Danmark aflægger sit eget regnskab.

Virksomheden har solgt nabomatriklen på C.F. Tietgens Vej fra. Matriklen og de aktiviteter der har været på den har aldrig været en del af de aktiviteter, der er udført på Linde Gas. Virksomheden oplyste endvidere at ilt produktionen nu udelukkende foregår i Vejle, hvilket har lindret på logistikken til afdelingen i Taulov.

Endelig oplyste virksomheden at et nyt IT management system (LIDAP= Linde Document and Processes) er ved at blive indført i stedet for det hidtidige Synergi.

Miljøstyrelsen orienterede om BREF og især Basistilstandsrapportering som krav i forbindelse med ny-ansøgninger og revurderinger af miljøgodkendelser.

Indretning og drift

Forbrug af acetone på virksomheden er reduceret væsentligt, i det der ikke længere foregår påfyldning eller vedligehold acetylenflasker. Produktion af NO gas er styret af PLC systemer som fungerer automatisk. Kun ved opstart og nedlukning er der behov for ekstra overvågenhed. Vedligehold registreres både elektronisk og på papirlog. Vedligeholdelsesplan foregår i SAP og blev forevist.

Luftforurening

Produktionen af NO gas foregår i et lukket system og luft emissioner fra virksomheden er derfor minimal. Virksomheden har for flere år tilbage skiftet til gasfyr (3 stk) fra et oliefyr. Størrelsen på gasfyrene er sammenlignelige med et alm. parcelhus gasfyr. Kopier af service rapporter blev eftersendt til Miljøstyrelsen den 26. november 2021.

Lugt

Der er vilkår om lugt, men lugt fra virksomheden har aldrig været og er fortsat ikke miljøproblem for virksomheden.

Spildevand

Overfladevand fra den udendørs oplagsplads for kemikalier ledes til en opsamlingstank og pH-måles og justeres evt. før udledning til offentligt afløbssystem. Der føres logbog over tanken og pH-målinger.

Støj

Efter at iltproduktionen er flyttet til Vejle er der mindre transporter til- og fra Taulov. Virksomheden er i drift fra kl 06 – 18. Støj i morgen og sen eftermiddag stammer overvejende alene fra lastbiltransporter.

Affald

Virksomheden producerer kun små mængder affald, overvejende i form af pap og af og til metalaffald. Virksomheden har en tilladelse til at sende spildsyre og nitrogenholdig syre fra NO-produktionen til landbruget til fyldning i gylletanke. Herudover eksporterer virksomheden kølemiddelaffald til Belgien via Tyskland. Der søges om eksporttilladelse ved Miljøstyrelsen når disse transporter foregår.

Overjordiske olietanke

Der er ikke overjordiske olietanke på virksomheden.

Jord og grundvand

Kemikalier og syrer opbevares i UN tanke på befæstede arealer med opkant og forbindelse til opsamlingstank.

Til- og frakørsel

Der er ikke sat vilkår om transport. Dette indgår under støjvilkår

Indberetning/rapportering

Der er vilkår om journalføring men ikke krav om årlige rapporter. Relevante journaler blev fremvist på tilsynet.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld i den forgangne tilsynsperiode.

Risiko/Forebyggelse af større uheld

Virksomheden er omfattet en risikobekendtgørelsen som en kolonne 2-risikovirksomhed overvejende pga. oplaget af oxygen men også pga. den samlede mængde af giftige og brandfarlige stoffer. Virksomheden har et ajourført sikkerhedsdokument fra 2019.

Ophør

Ikke relevant.

Andet

Ingen bemærkninger

Opsummering

Tilsynet gav ikke anledninger til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.

---0---